ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Рутульский район»

с. Рутул		                                    			от 11 августа 2013 г.

Присутствовало:						115 чел.

Председательствующий:			Сулейманов Давуд Амаевич

Секретарь:						Рамазанов Рамазан Муфталиевич

Участники публичных слушаний -115 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Учет мнений населения и предложений граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».

Слушали:

[bookmark: _GoBack]Сулейманов Д.А.. – глава МО «Рутульский район» руководитель рабочей группы  по организации и проведению публичных слушаний проинформировал участников публичных слушаний о решении № ___ от __.__.2013 г., которым был принят проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».

В процессе обсуждения письменных заявлений не поступило.
Поступили заявления и предложения в устной форме, в котором рекомендовали принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».

Выступили:

1. Султанаев И.С.- отметил, что, в общем, дополнения и изменения отвечают законодательству Российской Федерации и Республики Дагестан
2. Мамедов А.И. - Я поддерживаю предложение Гаджиева А.Я. и предлагаю утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».
3. Ибрагимов М.Т.- поддержал проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район»
4. Абеев К.С.- поддержал проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».
По проведенным публичным слушаниям, выслушав мнение выступавших Собрание депутатов муниципального района

решило:

1. Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район» с учетом предложений, поступивших от граждан, присутствующий на публичных слушаниях.
2. Рекомендовать собранию депутатов муниципального района учесть предложения граждан при принятии проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Рутульский район».

    Председательствующий				                      Д.А.Сулейманов

    Секретарь							           Р.М.Рамазанов